[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL

!

bEscanso-SC g

SEGURANCA RUMO AO 3° MILENIO

5

2" DESCANSO

	   Estado de Santa Catarina

 Município de Descanso

PORTARIA Nº 15788/2020, de 11 de maio de 2020.
SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito de Descanso, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o artigo 184, da Lei nº 086/91, de 27.12.91, resolve:

CONCEDER LICENÇA PATERNIDADE

à ROBSON JOSÉ BONAMIGO, Código: 3.030, ocupante do cargo (41) efetivo de Motorista, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, com carga horária de 40 horas semanais, sob o regime Estatutário, vinculado ao Regime Geral de Previdência Social – RGPS, do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município de Descanso, pela apresentação da Certidão de Nascimento sob matrícula nº 158287 01 55 2020 1 00018 082 0008268 54, de sua filha Betina Bonamigo, nascida em 11 de maio de 2020, registrado no Registro Civil das Pessoas Naturais, pela escrevente substituta Aline Drascewski, em Descanso – SC, e pelo período de 07 de maio de 2020 a 11 de maio de 2020, ou seja, 05 dias consecutivos, e seus efeitos retroativos a 07 de maio de 2020.
 Descanso - SC, 11 de maio de 2020.

Sadi Inácio Bonamigo
Prefeito de Descanso
Certifico que publiquei a presente Portaria em data supra.
Thais Regina Durigon – Agente de Secretaria
[image: image1.jpg]